SOBRE O VALOR INICIAL 3,27 % (TRÊS VÍRGULA, VINTE E SETE POR CENTO), NECESSÁRIOS 
E IMPRESCINDÍVEIS A REGULAR EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL, CONSOANTE JUS-
TIFICATIVA, ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E0820-20503. O VALOR TOTAL DO 
PRESENTE ADITIVO É DE R$ 681.911,04 (SEISCENTOS E OITENTA E UM MIL NOVECENTOS 
E ONZE REAIS E QUARTO CENTAVOS, SENDO O VALOR DE R$ 520.720,42 (QUINHENTOS E 
VINTE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS), REFERENTE 
À REPACTUAÇÃO E O VALOR DE R$ 161.190,62 (CENTO E SESSENTA E UM MIL CENTO E 
NOVENTA REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), REFERENTE AO RETROATIVO DO CUS-
TO DE MÃO DE OBRA DA REPACTUAÇÃO, REFERENTE AO PERÍODO DE JANEIRO/2020 A 
MAIO/2020. 
Valor do aditivo 681.911,04
Classifi cação Funcional-Programática 31.206.17.512.5003.4216.0287.3390.39.270.99